



Алакөл

Газет 1935 жылғы қазан айынан шығады

Аудандық қоғамдық-саяси газет

Районная общественно-политическая газета

№15 (8101) 13. 04. 2024.
Сенбі / Суббота

ЖЕКЕ ҚАБЫЛДАУ ӨТТІ

Аудан әкімдігінің мәжіліс залында өңір басшысының тұрғындарды жеке мәселелері бойынша қабылдауы өтті.

Қабылдауға Үшарал қаласының әкімі М.Сайдильдинов, аудандық тұрғын үй коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары және тұрғын үй инспекциясы бөлімі мемлекеттік мекемесінің басшысы А.Жұмабеков, аудандық жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар

зылған азаматтар өздерін толғандырған мәселелерін айта отырып, тұрғын үй кезегі, денсаулық сақтау және жер мәселелері бойынша өтініштерімен жүгінді. Аудан әкімі әрбір тұрғынның жеке мәселесін тыңдап, тұрғын үй ҚР Заңына сәйкес кезекпен берілетінін жеткізіп, бірқатар мәселелерді бөлім басшыларына жүктеді.

Сонымен қатар Алакөл ауданы әкімі аппаратының жалпы бөлімшесінің басшысы А.Абсаликова аудан тұрғындарына



бөлімінің басшысы А.Садирбекова, аудандық ауыл шаруашылығы және жер қатыстары бөлімінің басшысы М.Рысбеков және БАҚ өкілдері қатысты.

Жеке қабылдауға алдын ала жа-

«Ресми тәртіпте Е-өтініш жасау - проблемалық мәселені мемлекеттік органдармен бірге шешудің тиімді тәсілі» тақырыбында түсіндіру жұмыстарын жүргізді.

Аудан әкімінің баспасөз қызметі.

Міндетті мәселелер мінберге

Жуырда аудан әкімдігінің үлкен мәжіліс залында аудандық қоғамдық кеңестің кеңейтілген отырысы өтіп, оған округ әкімдері, мәслихат депутаттары, қоғамдық кеңес мүшелері мен әр округтегі төрағалары қатысты.

Жиынды аудандық мәслихат төрағасы Д.Каримов ашты.

Алғы сөз алған аудандық қоғамдық кеңес төрайымы Қ.Қсталасова 56 елді мекен бойынша зерделеу жұмыстары барысында тіркелген кемшіліктер мен атқарылған істер негізінде баяндама оқыды. Баяндамада әр округтегі тұрғындардың ұсыныстары негізінде тіркелген

мәселелер, оларды шешу жолдары жайында айтылды. Қоғамдық кеңес мүшелерінің атқарар жұмысы, алдағы мақсат-міндеттер айқындалып, нақты пікірлер ортаға салынды.

Аудан әкімінің орынбасары Қ.Оспанов барлық ұсыныстар бойынша жауап беріп, алдағы уақытта жұмыс қарымын ұлғайта түсетіндерін жеткізді.

Сонымен қатар аудан-

дық «Алакөл» газетінің бас редакторы, аудандық қоғамдық кеңес мүшесі А.Есенбеков жалпы ұсыныстар тізбегін баяндап, орындалуы қажет істерді тізімдеп шықты.

Артынша әр округтегі қоғамдық кеңес төрағаларымен жеке жиын өтіп, олардың құқықтары мен құзиреттілік мүмкіндіктері түсіндірілді.

Өз тілшіміз.



есебі және 2024 жылға арналған жоспары туралы, Алакөл аудандық тұрғын-үй коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары және тұрғын үй инспекциясы бөлімінің 2023 жылғы жасалған жұмысының қорытынды есебі және 2024 жылға арналған жоспары туралы, Алакөл ау-

Мәслихат сессиясы өтті

Алакөл аудандық әкімдігінің мәжіліс залында аудандық мәслихат депутаттарының XXVIII сессиясы өтті. Депутаттар алдында аудандық бөлім басшылары баяндама оқып, алдағы жоспар туралы сөз қозғады.

Сессияның күн тәртібінде: Алакөл аудандық мәслихатының 2023 жылғы 27 желтоқсандағы 18-2 «Алакөл ауданының 2024-2026 жылдарға арналған бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы, Алакөл аудандық мәслихаты депутатының өкілеттілігін тоқтату туралы, Алакөл аудандық мәслихатының «Алакөл аудандық Қоғамдық Кеңесінің құрамын бекіту туралы» 2022 жылғы 24 ақпандағы 21-1 шешіміне өзгерістер енгізу туралы, Алакөл аудандық білім бөлімінің 2023 жылғы жасалған жұмысының қорытынды

дандық кәсіпкерлік бөлімінің 2023 жылғы жасалған жұмысының қорытынды есебі және 2024 жылға арналған жоспары туралы, Алакөл аудандық құрылыс, сәулет және қала құрылысы бөлімінің 2023 жылғы жасалған жұмысының қорытынды есебі және 2024 жылға арналған жоспары туралы мәселелер қозғалды.

Баяндамашылар есеп беріп, алдағы жоспар мен атқарылып жатқан жұмыс туралы айтып өтті. Жоғарыда аталған мәселелер бойынша депутаттар да сұрақ қойып, бір шешімге келді. Мәслихат төрағасы Д.Каримов шешімін тапқан мәселе бойынша жауаптыларды таңдап алып, жұмыстың дұрыс атқарылуын қадағалауды жүктеді.

А.ӘБИТҰЛЫ.

Сайлау – саясаттың негізі деуге болады. Демократия өміршең болу үшін азаматтардың саяси белсенділігі мен бәсекестік аудармай қажет. Сондықтан да мемлекеттік басқару қызметінде халықтың пікірі мен қалауын нақтылау үшін сайлау үрдісі аса маңызды рөл атқарады.

Осы ретте жуырда ау-



Сайлау – саясат негізі

дандық әкімдіктің үлкен мәжіліс залында Алакөл аудандық аумақтық сайлау комиссиясының жұмыс жоспарына сәйкес «Сайлау процесінің құқықтық негіздері және сайлау комиссияларының жұмысын ұйымдастыру» тақырыбында семинар-кеңес ұйымдастырылды.

Аталған жиынға өңіріміздегі 47 сайлау учаске-

лерінің төрағалары мен хатшылары қатысып, жалпы 100-ге жуық адам тартылды. Шараға аудандық аумақтық сайлау комиссиясының төрағасы Д.Қанағатов төрағалық етіп, семинар маңыздылығымен таныстырып кетті.

Өз кезегінде аудандық аумақтық сайлау комиссиясы төрағасының орынбасары Ж.Садырбекова

мен комиссия хатшысы Д.Асамбаев ақпараттық баяндама жасап, слайд арқылы біршама мағлұматтар берілді. Шара соңында топтық жұмыстар ұйымдастырылып, Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы кітаптар тапсырылды.

Аудандық аумақтық сайлау комиссиясы.

Тіл көркеймей – ел көркеймейді



налаға анық қарасақ, тіл тазалығына аса мән бермейтін азаматтардың көптігін байқаймыз. Мұзбалақ ақын Мұқағали үш бақытының біріне балаған тіл тұғырының теңселуіне не себеп деген сұрақ туындауы мүмкін. Ол әрине – жаңа дәуір.

Әлеуметтік желі әлеуетімізді арттырып, ғаламтор ғаламдық деңгейге шығуымызға мүмкіндік берді десек те, оның өзіндік кері тұстары да баршылық. Соның бірі – жаһандану. Отауымыз қатар тігілген елдердің тілдері де өз пәрменін тигізіп отыр. Биік мінберлерден ұрандап жатса да, жеме жемге келгенде қазақша сөйлеуді алып қаларда ар санайтындар да кездеседі. Әсіресе, болашақтың кілтін табыстап отырған жастардың біраз бөлігі қазақ-орыс тілдерін талқандай араластырып, таза қалпының шұбарлануына жол беріп отыр. Алайда, ол үрдіс бірден байқала қоймасы анық.

Ұлттық болмыс пен рухани байлығымызды қаз-қалпында сақтап, «Жаңа Қазақстанды» құру мұратымызға қарай қарымды қадамдар жасау үшін әлеуметтік-экономикалық тұрғыдан дамудан бөлек, дін, діл, әсіресе тілдің құнын түсіріп алмауымыз қажет. Әр елдің тарихы тамырлас болған «Тіл» мәртебесінің биік болуы өте өзекті мәселе. Жоғарыда айтып кеткендей әр елдің түбегейлі жойылып, мәңгүрттенуі үшін ең алдымен ана тіліне тұсау салу жеткілікті. Өйткені, әр ұлттың тілінде олардың өткені, болмысы, рухани һәм дүниәуи тірлігі жатыр. Қай мемлекетті алсаңыз да тілдік ерекшеліктеріне байланысты тұрмыстық өзгешеліктері, салт-дәстүрі мен әдет-ғұрыптық айырмашылықтары бар. Демек «тіл» – бұл тек ауызекі сөйлеу

қатынасына ғана керекті құрал емес. Ол – ұлттың өзі.

Сонау Керей мен Жәнібек бастаған ұлы көш бүгінде әлем картасында «Қазақстан» атты тәуелсіз ел болып қалыптасты. Ғасырлар тоғысында мың өліп, мың тірілген жұртымыз өзінің тіліне деген құрметін жоғалтқан емес. Бұл мақтана, шаттана айтатын жағдай. Алайда, жаңа заманның ағымы мен сұранысына байланысты тілдің шалалану процессін де байқап отырмыз. Әсіресе, орыс тілінің дәурені жүріп тұрған алып қалалар мен Ресей елімен иық тіресе орналасқан облыстарда қазақ тілінің мәртебесі тұрақты болмай тұр.

Қазақ тілі – сөздік қоры мен мағыналық жағынан өте бай, құрылымы күрделі тілдердің қатарында. Тарих бетіне оқтын-оқтын ой жүгіртсек ықылым замандардан бері әлем аралаған талай ғұламалар қазақ тілінің тазалығы мен ырғақтығына таңғалысын жасыра алмаған. «Тілім менің тірлігімнің айғағы» демекші, еліміз ертеден тіл қадірін өз қадірінен биік қоя білген. Қара қылды қақ жарып, төрелігін таразыдай тең берген төбе билер, замана шындығын шыңғырта жеткізген шешендер, дақпырты мың қолды бастауға жеткен қаһарман батырлар, елдің көшін сүйреген хандар да қарақұрым халықты бір ауыз сөзбен ұйытып, жұмылған жұдырықтай қалпында ұстап отырған. Бұнда ұлттың тілге деген құрметі мен тілдік құдіреттің асқақтығы басымдыққа ие болды десек те қателеспеспіз.

Мемлекет тарапынан тіл саясатын жүзеге асыру жұмыстары да оңтайлы қолға алынуда. Әр саланы қазақшаландыру, тіпті өзге ұлт өкілдерінің ерікті түрде қа-

зақ тілінде сөйлеу, үйрені процессінің жылдамдығы артқанын аңғарамыз. Бұл қажеттіліктен туындаған дүние. Елімізде «Үш тілділік» үрдісі қолданыс тапқанымен, орыс және ағылшын тілдерінің алдында ана тіліміздің шоқтығы биік екендігі рас. Қосалқы қолданыс тілдері әлемдік кеңістікпен тең қарым-қатынас жасау және білім-ғылым көгінде кеңінен самғау үшін қажет екендігін көбісі түсіне білген. Сондықтан да, құндылықтар тізімінде алдыңғы қатарда тұрған тіл мәселесінде кемшілікке жол берсек ертеңіміздің де баянды болмасы хақ.

Мемлекет басшысы Қ.Тоқаев бір сөзінде: «Қазақ тілінің мәртебесі мемлекеттік тіл ретінде күшейіп келеді. Ол ұлтаралық қатынас тілі болатын кезең келіп жетті. Алайда ол үшін біріміз бірігіп жұмыс істеуіміз керек», - деп баса айтқан еді. Расымен де, ана тіліміздің ұлтаралық қатынас тілі болатын мезеті тәуелсіздіктің 30 жылдығынан асқан жаңа дәуірімен қатар келгендей. Өзге этнос өкілдері қазақ тілін үйренумен қатар қазақша ойлауға да дағдылануда. Бұл үрдіс оңымен жалғасын таба берсе алдағы он жылдықта кеңейімізде іркілген бұл мәселенің де бір шешімі табылады деген сенімдеміз. Бүгінде мемлекеттік саясаттың бағыттары тілдік тақырыптарды айналып өтпеуде. Бұқара мен биліктің ойы ортақ арнада тоғысса ертеңіміз де жарқын бола түспек.

Қаншалықты кемшілік пен кедергілер жолықса да қазақ халқының ұлттық болмысы, рухани жадысы аманда – ана тіліміз де ғасырлардан ғасырларға аяқ басып, Мәңгілік тұғырына көтеріле берері ақиқат. Осы жолда сіз бен біз болып әрекет жасауымыз қажет. Тіл тұғырын бірге көтере берейік.

Р.СЕЙТХАНОВА,
Алақол аудандық «Тіл»
оқу-әдістемелік орталығының
меңгерушісі.

Әр азаматтың міндеті

«Қазақстан Республикасында қылмысқа және сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресті күшейту және құқық қорғау қызметін одан әрі жетілдіру жөніндегі шаралар туралы» Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығы қолда-

нысқа енгізілген. Бұл Жарлық еліміздегі құқық қорғау органдары қызметтерін жетілдіруге бағыттала отырып, сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекеттермен олардың пайда болуының алдын-ала жүйелі әрі тұрақты шаралар атқаруды қамтамасыз етеді.

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Қазақстан Республикасының Заңында «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастыру – сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл субъектілерінің қоғамда сыбайлас жемқорлыққа төзбеушілікті көрсететін құндылықтар жүйесін сақтау және нығайту бойынша өз құзыреті шегінде жүзеге асыратын қызметі» түсіндіріледі.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет – бұл адамның саналы және адамгершілікпен сыбайлас жемқорлыққа қарсы тұру қабілеті. Тұлғаның сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениеті дегеніміз, ол сол тұлғаның қоғам қауіпсіздігіне және игілігіне сыбайлас жемқорлықтың зияны туралы білімін қамтитын қасиеті. Яғни, сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет дегеніміз ол жемқорлыққа қарсы белсенді азаматтық позиция. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастыруда өске-лең ұрпақпен жұмыс қағидатты маңызды рөл атқарады. Бала кезінен тұлғаны қазақстандық патриотизм және сыбайлас жемқорлықты қабылдамау рухында тәрбиелеу маңызды болмақ. Сондықтан мемлекет пен қоғам сыбайлас жемқорлыққа қарсы бірігіп, әрекет етуі керек.

Алақол ауданының статистика бөлімінің басшысы өз тарапынан тоқсан сайын бөлім мамандарына сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениеттің қалыптастыру мақсатында түсіндірме жұмыстары жүргізеді, сондай-ақ бөлімде респонденттер бұрышында ҚР Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс қимыл агенттігінің хабарламасы ілініген, бұдан басқа да түсіндірме жұмыстары атқарылады.

А.РАХАТАЕВА,
Алақол ауданының статистика
бөлімінің бас маманы.

Қай мемлекетті алсақ та заман талабына сай даму процессін өзінің басты бағыты етіп отырғандығы рас. Бұл ретте әсіресе, халық пен билік арасындағы алтын көпір саналар мемлекеттік қызмет саласын сандық форматқа ауыстыру ісінде ілгерілеушілік көп.

Бүгінгі күні еліміздің барлық салаларында цифрландыру күн тәртібіндегі ең басты тақырыбының бірі болып тұр. Осы бағытта басталып жатқан белсенді жұмыстың алғашқы бағыты – сандық білім беру. Бүгінде экономикалық және әлеуметтік салалардағы терең және қарқынды өзгерістер кезеңіне қадам басып келеді. Жаңа технологиялық қалып біздің қалай жұмыс істейтінімізді, азаматтық құқықтарымызды қалай іске асыратынымызды,

порталы арқылы өзіне-өзі қызмет көрсету бұрыштары Көлбай ауылдық округінде әкімшілікте, Көлбай және Қызылқайың орта метептерінде, «Әдемі-Ай» балабақшасында орнатылып, игілігін халық көруде. Аталған бұрыштарда арнайы мамандар бекітіліп, тұрғындарға түсіндіру жұмыстары жүргізуде. Осы жаңа бастаманың арқасында ауыл азаматтары аудан орталығына ХҚКО-ға ат шалдырмай-ақ өз үйлерінен яки жоғарыда аталған мекемелерден тиісті жұмыстарын бітіріп алады. Олардың электрондық цифрлық қолтанбасымен 200-ден астам мемлекеттік қызметтерді алуға болады. Жыл басынан тың жоба арқылы Көлбай ауылдық округінде 300 азамат өздеріне қажетті мемле-

Электрондық мемлекеттік қызметтерді қамыту

балаларымызды қалай тәрбиелейтінімізді түбегейлі өзгертуде.

«Электрондық үкімет» порталы – Қазақстан азаматтарының және республика қонақтарының Қазақстан туралы, оның үкіметі, заңнамасы, ұлттық назар аударарлық орындары туралы ресми ақпарат ала алатын, сонымен қатар, онлайн режимде мемлекеттік органдар қызметіне ие болып және айыппұл төлеуге мүмкіндік беретін бірыңғай ресурс.

Қоғамның бүкіл өмірі сандық форматқа ауысуда. Сонымен аталған бастаманың басты құралы саналар eGov.kz порталы қарапайым азаматтардың мемлекеттік қызметтерге жылдам қол жеткізуі үшін өте қолайлы болып тұр. Осы ретте Көлбай ауылдық округінде де сандық сауаттылықты арттыру бойынша түрлі жұмыстар атқарылуда. Атап өтсек eGov.kz

кеттік қызмет түрлеріне анықтамалар алды. Жоғарыда атап өткен бұрыштар арқылы тұрғындарға қажетті толық ақпарат беріп, көмектесуге әрқашанда дайын. Бүгінгі өте қиын жағдайда азаматтарға аудан орталығына барып, кезек күтпей-ақ, үйінде отырып барлық тиісті құжаттарын алуға қолайлы болып тұр. Ең қымбат байлық уақыт болса, ең электронды порталы сол уақытты үнемдеудің бірден бір жолы. Себебі сіз үйден шықпай-ақ кез келген мемлекеттік қызметті алып, жұмысыңызды дер кезінде аяқтай аласыз. Бұны жіті түсінген Көлбай ауылдық округінің берекелі халқы «Цифрлы Қазақстан» бағдарламасына айтар алғыстары шексіз

А.Ш.АСЫЛХАНОВА,
Көлбай ауылдық округінің әкімі
аппаратының бас маманы.



Окотная кампания

Горячая пора сейчас на отгонных участках хозяйств Алакольского района. С каждым днем отары, в том числе и частного сектора, полнятся ягнятами, что дает гарантию на то, что поголовье овец нынче вырастет не на один десяток тысяч голов, в том

числе и племенного молодняка. Крупных хозяйств, где и племенная работа на высоте, и опытные овцеводческие кадры имеются.

На днях мы побывали в крестьянском хозяйстве «Ушқұн» Ынтылинского сельского округа, которым руководит Амантай

Дильдебаев. Хозяйство многоотраслевое - сеют зерновые колосовые и сою, имеют посевы многолетних трав, занимаются сахарной свеклой. В животноводческой составляющей – 724 головы овец и коз, только овцематок насчитывается 349 голов. Как говорит руководитель крестьянского хозяйства, окотилась почти половина овцематок, получен неплохой приплод. Радует нынешняя кампания и его соседа по округу руководителя КХ «Бейбарыс» Курманбека Акубай. Да и весна нынче хоть и ранняя, но теплая.

Полнятся отары ягнятами

По словам главного зоотехника районного управления сельского хозяйства Ермека Сабурова в сельхозформированиях всех форм собственности и на частных подворьях нынче насчитывается более 221000 голов овец и коз. В том числе 70640 овцематок и это не считая таких крупных овцеводческих хозяйств, как СПК «Токжайляу», «ТОО «Алаколь Агро», коммандитное товарищество «Жазылбеков и К.».

Окотная кампания, в силу природных условий и содержания овец здесь началась не ранее текущего месяца.

На сегодняшний день, по данным районного управления сельского хозяйства, в целом по району окотилось чуть более 51000 овцематок. Благодаря относительной теплой зиме и полной обеспеченности грубыми и сочными кормами средний выход ягнят на сто овцематок составляет ориентировочно 90 – 93 головы. Что является достаточно высоким показателем. И это, повторюсь, без учета приплода



Окотная кампания только на

Нуржан Ахметов) из 880 голов овцепоголовья ровно 500 приходится на овцематок. И первые 75 уже принесли здоровых ягнят. Так, что «страда» у овцеводов Алаколя только начинается. К примеру, на отгонный участок Караултобе в долине Алаколя уже прибыли 5 маточных отар СПК «Токжайляу», проделав трудный, многокилометровый переход по горам. Сейчас чабаны, их помощники – саиманщики обживаются и готовятся к началу массового окота овец.

Василий Воробьев.
Фото автора.

Наследование — это переход имущества умершего гражданина (наследодателя) к другому лицу (лицам) — наследнику (наследникам). Наследование осуществляется по завещанию и (или) по закону. Наследование по закону имеет место, когда завещание отсутствует либо определяется судьбу не всего наследства, а также в иных случаях, установленных законодательством. Завещанием признается волеизъявление гражданина по распоряжению принадлежащим ему имуществом на случай смерти.

Наследство открывается вследствие смерти гражданина или объявления его умершим. Временем открытия наследства является день смерти наследодателя, а при объявлении его умершим — день вступления в силу судебного решения об объявлении гражданина умершим.

НАСЛЕДСТВО И НАСЛЕДОВАНИЕ

если в решении суда не указан иной день. Местом открытия наследства является последнее место жительства наследодателя, а если оно неизвестно — место нахождения имущества или его основной части.

Наследниками по завещанию и закону могут быть граждане, находящиеся в живых в момент открытия наследства, а также зачатые при жизни наследодателя и родившиеся живыми после открытия наследства. Наследниками по завещанию могут быть также юридические лица, созданные до открытия наследства и существующие ко времени открытия наследства, а также государства.

В состав наследства входит принадлежащие наследодателю имущество, а также права и обязанности, существование которых не прекращается с его смертью.

К наследуемому имуществу относится, принадлежащее наследодателю:

недвижимое имущество, такое как земельные участки, здания, сооружения, многолетние насаждения и иное имущество, прочно связанное с землей, то есть объекты, перемещение которых без несоразмерного ущерба их назначению невозможно;

движимое имущество, такое как деньги, ценные бумаги, автотранспорт, личные вещи, драгоценности, предметы быта и обихода, имущественные права (требования) и другое имущество;

когда завещание отсутствует или определяет судьбу не всего наследства, наследование осуществляется по закону.

Наследники по закону призываются к наследованию в порядке очередности, предусмотренной статьями 1061-1064 Гражданского кодекса РК. Каждая последующая очередь наследников по закону получает право на наследование в случае отсутствия наследников предыдущей очереди, устранения их от наследства, неприятия ими наследства либо отказа от него, кроме случаев, когда при отказе от наследства наследник указал, что он отказывается от него в пользу других лиц из числа наследников по завещанию или по закону любой очереди, в том числе в пользу тех, которые призваны к наследованию по праву представления.

Для принятия наследства необходимо обратиться к нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом на выдачу свидетельства о праве на наследство должностному лицу по месту открытия наследства с заявлением о принятии наследства либо о выдаче свидетельства о праве на наследство.

По общим правилам наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства.

Для того, чтобы вступить в наследство, необходимо представить нотариусу ряд документов. При подаче нотариусу заявления о выдаче свидетельства о праве на наследство по закону нотариусом проверяется факт смерти наследодателя, время и место открытия наследства, наличие родственных отношений наследников с наследодателем, состав и место нахождения наследственного имущества. В связи с чем нотариусом истребуются доказательства вышеуказанных обстоятельств.

Наследниками представляются следующие документы: (свидетельство о смерти наследодателя; документы, подтверждающие родственные отношения между наследником и наследодателем, это могут быть свидетельство о заключении брака, свидетельство о

рождении, выписка из метрических книг, вступившее в законную силу решение суда об установлении факта родственных отношений между наследником и наследодателем и др., правоустанавливающие документы на принадлежавшее наследодателю движимое и недвижимое имущество, подлежащее государственной регистрации, например: договоры купли-продажи, дарения, мены, приватизации, свидетельства о праве на наследство, а также идентификационные документы на земельный участок (акт на землю), свидетельства о регистрации транспортных средств в дорожной полиции, технические паспорта, выданные уполномоченными органами, для долей в уставном капитале коммерческих (хозяйственных) товариществ — устав и учредительный договор, выписка из реестра держателей ценных бумаг, для вкладов — договор с банком либо справка о наличии вклада, выписка из пенсионного счета и др.)

При выдаче свидетельства о праве на наследство по завещанию нотариусу предъявляются те же документы, кроме документов, устанавливающих родственные отношения. При этом, нотариусом проверяется наличие завещания и выясняется круг лиц, имеющих право на обязательную долю в наследстве.

Как правило, наследники при принятии наследства не задумываются о том, что вместе с имуществом наследодателя к ним переходят и его долги. Или вообще думают, что со смертью наследодателя прекращаются все его обязательства. Некоторые кредиторы, к сожалению, имеют тоже мнение.

Однако, законодательством Республики Казахстан установлены условия универсального правопреемства наследства как единого целого и в один и тот же момент (п.1 ст.1038 ГК РК). Кроме того, из смысла статьи 1081 Гражданского Кодекса РК вытекает, что наследники отвечают по обязательствам наследодателя как солидарные должники в пределах стоимости имущества, перешедшего к каждому наследнику, и кредитор вправе предъявить к ним свои требования.

Таким образом, если наследник принял часть наследства, то и по долгам умершего будет отвечать в пределах этой части.

Требования, вытекающие из обязательств наследодателя, предъявляются к наследникам только после приобретения ими наследства.

М. Атутанова,
нотариус нотариального округа области Жетісу.



вил.

Однако, для успешной реализации этих мер необходима совместная работа со стороны филиала, бизнеса (лесопользователей) и жителей близлежащих населенных пунктов. Филиал должен разрабатывать стратегии охраны природы и принимать законы и меры, чтобы обеспечить их реализацию. Лесопользователи должны принимать на себя ответственность за свою деятельность и стремиться к устойчивому использованию природных ресурсов. Общество должно поддерживать эти усилия и принимать активное участие в

охране природы и воспроизводстве лесов.

Таким образом, охрана природы - это обязанность каждого государственного инспектора и гражданина нашей Республики. Мы должны признать, что мы не можем жить в изоляции от природы, и что наши действия могут иметь долгосрочные последствия для здоровья нашей планеты и нашего общества. Поэтому важно, чтобы мы сделали всё возможное для охраны природы и защиты ее от угроз.

В. ПОШЕВИН,
инженер
природопользования
Лепсинского филиала РГУ «Жонгар – Алатауский» ГНПП.

Охрана природы - наша обязанность

Охрана природы - это охрана нашего дома. Природа предоставляет нам ресурсы для жизни, здоровья и благосостояния, а также уникальные места для отдыха и развлечений. Она обеспечивает биологическое разнообразие, которое, в свою очередь, поддерживает здоровье экосистем и их способность к саморегуляции, а так же прославляет наши родные места.

Однако, в последние десятилетия, человеческая деятельность стала угрожать этим ценным ресурсам и экосистемам. Вырубка лесов, загрязнение водоемов, переработка земли, загрязнение атмосферы и изменение климата - все это приводит к потере биоразнообразия

и ухудшению качества нашей жизни.

Чтобы справиться с этими проблемами, Лепсинский филиал РГУ «Жонгар-Алатауский» ГНПП принимает активные меры по охране природы, что включает в себя:

- сокращение потребления ресурсов и уменьшение выбросов в атмосферу;
- поддержание и защита природных мест и экосистем;
- восстановление и охрана уязвимых видов;
- обучение и информирование общества о значении природы и ее охране;
- рациональное пользование лесом;
- соблюдение санитарных пра-

Алақөл аудандық мәслихаты ШЕШІМ

20 _____ жылғы
№ _____

Алақөл аудандық мәслихатының 2023 жылғы 30 қарашадағы «Алақөл ауданының әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін белгілеудің және мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарының тізбесін айқындаудың қағидаларын бекіту туралы» № 16-1 шешіміне өзгерістер енгізу туралы

Қазақстан Республикасының «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Заңының 6-бабының 2-3-тармағына, Қазақстан Республикасының «Ардагерлер туралы» Заңына және Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2023 жылғы 30 маусымдағы № 523 «Әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін белгілеудің және мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарының тізбесін айқындаудың үлгілік қағидаларын бекіту туралы» қаулысына сәйкес, Алақөл аудандық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. Алақөл аудандық мәслихатының «Алақөл ауданының әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін белгілеудің және мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарының тізбесін айқындаудың қағидаларын бекіту туралы» 2023 жылғы 30 қарашадағы № 16-1 (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 101-19 тіркелген, 2023 жылдың 1 желтоқсанында Қазақстан Республикасы Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкіне жарияланған) шешіміне келесі өзгерістер енгізілсін:

Көрсетілген шешіммен бекітілген Алақөл ауданының әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін белгілеудің және мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарының тізбесін айқындаудың қағидаларында:

1 тарау, 2.1., 2 тарау, 7.6 тармақтары келесі редакцияда баяндалсын:

«1.2.1. Осы Қағидаларда пайдаланылатын негізгі терминдер мен ұғымдар:

1) «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы (бұдан әрі – Мемлекеттік корпорация) – Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес мемлекеттік қызметтерді көрсету үшін, «бір терезе» қағидаты бойынша мемлекеттік қызметтер көрсетуге өтініштерді қабылдау және олардың нәтижелерін көрсетілетін қызметті алушыға беру жөніндегі жұмысты ұйымдастыру, мемлекеттік қызметтерді электрондық нысанда көрсетуді қамтамасыз ету үшін Қазақстан Республикасы Үкіметінің шешімі бойынша құрылған заңды тұлға»;

«2.7.6) Әлеуметтік маңызы бар аурулардың салдарынан тыныс-тіршілігінің шектелуі деп танылған тұлғалар (отбасы): әлеуметтік маңызы бар аурумен диспансерлік есепте тұрған адамдарға жан басына шаққандағы орташа кірісін есепке алмай - ай сайын 7 (жеті) айлық есептік көрсеткіш».

2. Осы шешімнің орындалуын бақылау Алақөл ауданы әкімінің жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін (келісім бойынша).

4. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Лауазымы Аты-жөні

Алақөл аудандық мәслихатының шешіміне 1 қосымша

Алақөл ауданының әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін белгілеудің және мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарының тізбесін айқындаудың қағидалары

1-тарау. Жалпы ережелер

1. Осы Алақөл ауданының әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін белгілеудің және мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарының тізбесін айқындаудың қағидалары (бұдан әрі - Қағидалар) «Әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін белгілеудің және мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарының тізбесін айқындаудың үлгілік қағидаларын бекіту туралы» 2023 жылғы 30 маусымдағы № 523 Қазақстан Республикасы Үкіметінің қаулысына (бұдан әрі - Үлгілік Қағидалар) сәйкес әзірленді және әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшерлерін белгілеудің және мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарының тізбесін айқындаудың тәртібін белгілейді.

2. Осы Қағидаларда пайдаланылатын негізгі терминдер мен ұғымдар:

1) «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы (бұдан әрі – Мемлекеттік корпорация) – Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес мемлекеттік қызметтерді көрсету үшін, «бір терезе» қағидаты бойынша мемлекеттік қызметтер көрсетуге өтініштерді қабылдау және олардың нәтижелерін көрсетілетін қызметті

алушыға беру жөніндегі жұмысты ұйымдастыру, мемлекеттік қызметтерді электрондық нысанда көрсетуді қамтамасыз ету үшін Қазақстан Республикасы Үкіметінің шешімі бойынша құрылған заңды тұлға»;

2) арнайы комиссия - мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарына әлеуметтік көмек көрсетуге үміткер адамның (отбасының) өтінішін қарау бойынша республикалық маңызы бар қала, астана, аудан (облыстық маңызы бар қала) әкімінің шешімімен құрылатын комиссия;

3) мереке күндері - Қазақстан Республикасының ұлттық және мемлекеттік мереке күндері;

4) әлеуметтік көмек - жергілікті атқарушы орган (бұдан әрі - ЖАО) мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарына (бұдан әрі – алушылар), сондай-ақ атаулы күндер мен мереке күндеріне ақшалай немесе заттай нысанда көрсететін көмек;

5) әлеуметтік көмек көрсету жөніндегі уәкілетті орган – республикалық маңызы бар қаланың, астананың, ауданның, облыстық маңызы бар қаланың, қаладағы ауданның, аудандық маңызы бар қаланың әлеуметтік көмек көрсетуді жүзеге асыратын жергілікті атқарушы органы (бұдан әрі - уәкілетті орган);

6) ең төмен күнкөріс деңгейі - «Қазақстан Республикасының Стратегиялық жоспарлау және реформалар агентігі Ұлттық статистика бюросының Жетісу облысы бойынша департаменті» республикалық мемлекеттік мекемесі есептейтін шамасы бойынша ең төменгі тұтыну себетінің құнына тең, бір адамға шаққандағы ең төмен ақшалай кіріс;

7) жан басына шаққандағы орташа кіріс - отбасының бір айдағы жиынтық кірісінің отбасының әрбір мүшесіне тура келетін үлесі;

8) атаулы күндер - Қазақстан Республикасының кәсіптік және өзге де мерекелері;

9) уәкілетті мемлекеттік орган - Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес халықты әлеуметтік қорғау саласындағы басшылықты және салааралық үйлестіруді, Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорының қызметін реттеуді, бақылау функцияларын жүзеге асыратын орталық атқарушы орган;

10) учаскелік комиссия - атаулы әлеуметтік көмек алуға өтініш жасаған тұлғалардың (отбасылардың) материалдық жағдайына зерттеп-қарау жүргізу үшін тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктер әкімдерінің шешімімен құрылатын арнаулы комиссия;

11) шекті шама - әлеуметтік көмектің бекітілген ең жоғары мөлшері.

3. Қазақстан Республикасының Әлеуметтік кодексі 71-бабының 4-тармағында, 170-бабының 3-тармағында, 229-бабының 3-тармағында, «Ардагерлер туралы» Қазақстан Республикасының Заңы (бұдан әрі - Заң) 10-бабының 1-тармағының 2) тармақшасында, 11-бабының 1-тармағының 2) тармақшасында, 12-бабының 1-тармағының 2) тармақшасында, 13-бабының 2) тармақшасында, 17-бабында көрсетілген тұлғаларға әлеуметтік көмек осы Қағидаларда көзделген тәртіппен көрсетіледі.

4. Әлеуметтік көмек бір рет және (немесе) мезгіл-мезгіл (ай сайын, тоқсан сайын, жартыжылдықта 1 рет, жылына 1 рет) көрсетіледі.

5. Біржолғы әлеуметтік көмек көрсету үшін атаулы күндер мен мереке күндерінің тізбесі:

- 1) 15 ақпан - Кеңес әскерлерінің Ауғанстаннан шығарылған күні;
- 2) 26 сәуір - Халықаралық Чернобыль атом электр станциясындағы апат құрбандарын еске алу күні;
- 3) 9 мамыр - Ұлы Отан соғысындағы Жеңіс күні;
- 4) 29 тамыз - Семей ядролық сынақ полигонының жабылу күні;
- 5) 30 тамыз - Қазақстан Республикасының Конституция күні.

2-тарау. Әлеуметтік көмек алушылар санаттарының тізбесін айқындау және әлеуметтік көмектің мөлшерлерін белгілеу тәртібі

6. Азаматтарды мұқтаждар санатына жатқызу үшін мыналар:

- 1) дүлей апаттың немесе өрттің салдарынан азаматқа (отбасына) не оның мүлкіне зиян келуі не әлеуметтік маңызы бар аурулардың болуы;
- 2) жергілікті өкілді органдар ең төмен күнкөріс деңгейіне еселік қатынаста белгілеген шектен аспайтын жан басына шаққандағы орташа табыстың болуы;
- 3) жетімдік, ата-ана қамқорлығының болмауы;
- 4) жасының егде тартуына байланысты өзіне-өзі күтім жасай алмауы;
- 5) бас бостандығынан айыру орындарынан босатылуы, пробация қызметінің есебінде болуы негіздер болып табылады.

7. Әлеуметтік көмек алушылардың санатының тізбесі және шекті мөлшерлері:

- 1) Ұлы Отан соғысының ардагерлері - 1500000 (бір миллион бес жүз мың) теңге, бір рет;
- 2) Жеңілдіктер бойынша Ұлы Отан соғысының ардагерлеріне теңестірілген адамдар, атап айтқанда: басқа мемлекеттердің аумағындағы ұрыс қимылдарының ардагерлері - 150000 (бір жүз елу мың) теңге, бір рет; майдандағы армия бөлімдерінің әскери қызметшілеріне қалалардың қорғанысына қатысқаны үшін белгіленген жеңілдікті шарттармен зейнетақы тағайындау үшін 1998

жылғы 1 қаңтарға дейін еңбек сіңірген жылдарына есептеліп жазылған, сол қалаларда Ұлы Отан соғысы кезеңінде қызмет өткерген әскери қызметшілер, сондай-ақ бұрынғы КСР Одағы ішкі істер және мемлекеттік қауіпсіздік органдарының басшы және қатардағы құрамының адамдары - 100000 (бір жүз мың) теңге, бір рет;

Ұлы Отан соғысы кезеңінде майдандағы армия құрамына кірген әскери бөлімдерде, штабтарда, мекемелерде штаттық лауазымдар атқарған не сол кезеңдерде майдандағы армия бөлімдерінің әскери қызметшілеріне қалалардың қорғанысына қатысқаны үшін белгіленген жеңілдікті шарттармен зейнетақы тағайындау үшін 1998 жылғы 1 қаңтарға дейін еңбек сіңірген жылдарына есептеліп жазылған, сол қалаларда болған Кеңес Армиясының, Әскери-Теңіз Флотының, бұрынғы КСР Одағының ішкі істер және мемлекеттік қауіпсіздік әскерлері мен органдарының ерікті жалдамалы құрамының адамдары - 100000 (бір жүз мың) теңге, бір рет;

Ұлы Отан соғысы кезеңінде майдандағы армия мен флоттың құрамына кірген бөлімдердің, штабтар мен мекемелердің құрамында полк балалары (тәрбиеленушілері) және юнгалар ретінде болған адамдар - 100000 (бір жүз мың) теңге, бір рет;

Екінші дүниежүзілік соғыс жылдарында шет елдердің аумағында партизан отрядтары, астыртын топтар және басқа да фашизмге қарсы құралымдар құрамында фашистік Германия мен оның одақтастарына қарсы ұрыс қимылдарына қатысқан адамдар - 100000 (бір жүз мың) теңге, бір рет;

бұрынғы КСР Одағы Қатынас жолдары халық комиссариатының, Байланыс халық комиссариатының, кәсіпшілік және көлік кемелерінің жүзу құрамы мен авиацияның ұшу-көтерілу құрамының, Балық өнеркәсібі халық комиссариатының, теңіз және өзен флотының, Солтүстік теңіз жолы бас басқармасының ұшу-көтерілу құрамының арнаулы құралымдарының Ұлы Отан соғысы кезеңінде әскери қызметшілер жағдайына көшірілген және ұрыс майдандарының тылдағы шекаралары, флоттардың жедел аймақтары шегінде майдандағы армия мен флот мүдделері үшін міндеттер атқарған қызметкерлері, сондай-ақ Ұлы Отан соғысының бас кезінде басқа мемлекеттердің порттарында еріксіз ұсталған көлік флоты кемелері экипаждарының мүшелері - 100000 (бір жүз мың) теңге, бір рет;

Ленинград қаласындағы қоршау кезеңінде қаланың кәсіпорындарында, мекемелері мен ұйымдарында жұмыс істеген және «Ленинградты қорғағаны үшін» медалімен немесе «Қоршаудағы Ленинград тұрғыны» белгісімен наградталған азаматтар - 60000 (алпыс мың) теңге, бір рет;

1986 – 1987 жылдары Чернобыль атом электр станциясындағы апаттың, азаматтық немесе әскери мақсаттағы объектілердегі басқа да радиациялық апаттар мен авариялардың салдарлары жоюға қатысқан, сондай-ақ ядролық сынақтарға тікелей қатысқан адамдар - 150000 (бір жүз елу мың) теңге, бір рет;

3) Жеңілдіктер бойынша Ұлы Отан соғысы кезеңінде жаралануы, контузия алуы, мертігуі немесе ауруға шалдығуы салдарынан болған мүгедектігі бар адамдарға теңестірілген адамдар, атап айтқанда:

бұрынғы КСР Одағын қорғау, әскери қызметтің өзге де міндеттерін басқа кезеңдерде атқару кезінде жаралануы, контузия алуы, мертігуі салдарынан немесе майданда болуына байланысты, сондай-ақ Ауғанстанда немесе ұрыс қимылдары жүргізілген басқа да мемлекеттерде әскери қызметін өткеру кезінде ауруға шалдығуы салдарынан мүгедектік белгіленген әскери қызметшілер - 100000 (бір жүз мың) теңге, бір рет;

қызметтік міндеттерін атқару кезінде жаралануы, контузия алуы, мертігуі салдарынан не майданда болуына немесе ұрыс қимылдары жүргізілген мемлекеттерде қызметтік міндеттерін орындауына байланысты ауруға шалдығуы салдарынан мүгедектік белгіленген, бұрынғы КСР Одағының мемлекеттік қауіпсіздік органдарының және ішкі істер органдарының басшы және қатардағы құрамының адамдары - 100000 (бір жүз мың) теңге, бір рет;

басқа елдердегі майдандағы әскери контингенттерге қызмет көрсеткен және ұрыс қимылдары жүргізілген кезеңде жаралануы, контузия алуы, мертігуі не ауруға шалдығуы салдарынан мүгедектік белгіленген тиісті санаттардағы жұмысшылар мен қызметшілер - 100000 (бір жүз мың) теңге, бір рет;

1944 жылғы 1 қаңтар - 1951 жылғы 31 желтоқсан аралығындағы кезеңде Украина КСР, Беларусь КСР, Литва КСР, Латвия КСР, Эстония КСР аумағында болған халықты қорғаушы жойғыш батальондардың, взводтар мен отрядтардың жауынгерлері мен командалық құрамы қатарындағы, осы батальондарда, взводтарда, отрядтарда қызметтік міндеттерін атқару кезінде жаралануы, контузия алуы немесе мертігуі салдарынан мүгедектік белгіленген адамдар - 100000 (бір жүз мың) теңге, бір рет;

Чернобыль атом электр станциясындағы апаттың және азаматтық немесе әскери мақсаттағы объектілердегі басқа да радиациялық апаттар мен авариялардың, ядролық сынақтардың салдарынан мүгедектік белгіленген адамдар және мүгедектігі ата-анасының бірінің радиациялық сәуле алуымен генетикалық байланысты олардың балалары - 100000 (бір жүз мың) теңге, бір рет;

(Жалғасы 5 - бетте)

4) Еңбек ардагерлері, атап айтқанда:

Ұлы Отан соғысы жылдарында тылдағы қажырлы еңбегі мен мінсіз әскери қызметі үшін бұрынғы КСР Одағының ордендерімен және медальдарымен наградталған адамдар - 60000 (алпыс мың) теңге, бір рет;

1941 жылғы 22 маусым - 1945 жылғы 9 мамыр аралығында кемінде алты ай жұмыс істеген (қызмет өткерген) және Ұлы Отан соғысы жылдарында тылдағы қажырлы еңбегі мен мінсіз әскери қызметі үшін бұрынғы КСР Одағының ордендерімен және медальдарымен наградталмаған адамдар - 60000 (алпыс мың) теңге, бір рет;

5) Қаза тапқан әскери қызметшілердің отбасылары, атап айтқанда:

бұрынғы КСР Одағын қорғау, әскери қызметтің өзге де міндеттерін (қызметтік міндеттерді) атқару кезінде жаралануы, контузия алуы немесе мертігуі салдарынан немесе майданда болуына байланысты ауруға шалдығуы салдарынан қаза болған (хабар-ошарсыз кеткен) немесе қайтыс болған әскери қызметшілердің, партизандардың, астыртын әрекет етушілердің, Ұлы Отан соғысының ардагерлері, басқа мемлекеттердің аумағындағы ұрыс қимылдарының ардагерлері, жеңілдіктер бойынша Ұлы Отан соғысының ардагерлеріне теңестірілген адамдар - 60000 (алпыс мың) теңге, бір рет;

Ұлы Отан соғысында қаза тапқан, жергілікті әуе шабуылына қарсы қорғаныстың объектілік және авариялық командаларының өзін-өзі қорғау топтарының жеке құрамы қатарындағы адамдардың отбасылары, Ленинград қаласының госпитальдары мен ауруханаларының қаза тапқан жұмыскерлерінің отбасылары - 60000 (алпыс мың) теңге, бір рет;

бұрынғы КСР Одағы Қорғаныс министрлігінің, ішкі істер және мемлекеттік қауіпсіздік органдарының әскери міндеттілер жиындарына шақырылған, қоғамға жат көріністерге байланысты төтенше жағдайлар кезінде қоғамдық тәртіпті қорғау жөніндегі міндеттерді орындау кезінде қаза тапқан (қайтыс болған) әскери қызметшілерінің, басшы және қатардағы құрам адамдарының отбасылары - 60000 (алпыс мың) теңге, бір рет;

Ауғанстандағы немесе ұрыс қимылдары жүргізілген басқа да мемлекеттердегі ұрыс қимылдары кезінде жаралануы, контузия алуы, мертігуі, ауруға шалдығуы салдарынан қаза тапқан (хабар-ошарсыз кеткен) немесе қайтыс болған әскери қызметшілердің отбасылары - 150000 (бір жүз елу мың) теңге, бір рет;

бейбіт уақытта әскери қызметін өткеру кезінде қаза тапқан (қайтыс болған) әскери қызметшілердің отбасылары - 150000 (бір жүз елу мың) теңге, бір рет;

Чернобыль атом электр станциясындағы апаттың және азаматтық немесе әскери мақсаттағы объектілердегі басқа да радиациялық апаттар мен авариялардың салдарларын жою кезінде қаза тапқан адамдардың отбасылары - 150000 (бір жүз елу мың) теңге, бір рет;

сәуле ауруының салдарынан қайтыс болғандардың немесе қайтыс болған мүгедектері бар адамдардың, сондай-ақ қайтыс болуы белгіленген тәртіппен Чернобыль атом электр станциясындағы апаттың және азаматтық немесе әскери мақсаттағы объектілердегі басқа да радиациялық апаттар мен авариялардың және ядролық сынақтардың әсеріне байланысты болған азаматтардың отбасылары - 150000 (бір жүз елу мың) теңге, бір рет;

Ұлы Отан соғысы кезеңінде жаралануы, контузия алуы, мертігуі немесе ауруға шалдығуы салдарынан қайтыс болған мүгедектері бар адамның немесе жеңілдіктер бойынша Ұлы Отан соғысы кезеңінде жаралануы, контузия алуы, мертігуі немесе ауруға шалдығуы салдарынан болған мүгедектері бар адамдарға теңестірілген қайтыс болған адамның екінші рет некеге тұрмаған зайыбы (жұбайы), сондай-ақ жалпы ауруға шалдығуы, жұмыста мертігуі және басқа да себептер (құқыққа қарсы келетіндерді қоспағанда) салдарынан болған мүгедектері бар адам деп танылған, қайтыс болған Ұлы Отан соғысы қатысушысының, партизанның, астыртын әрекет етушінің, «Ленинградты қорғағаны үшін» медалімен немесе «Қоршаудағы Ленинград тұрғыны» белгісімен наградталған азаматтың екінші рет некеге тұрмаған зайыбы (жұбайы) - 60000 (алпыс мың) теңге, бір рет;

1988 - 1989 жылдары Чернобыль атом электр станциясындағы апаттың салдарларын жоюға қатысушылар қатарындағы, қоныс аудару күні құрсақта болған балаларды қоса алғанда, оқшаулау және көшіру аймақтарынан Қазақстан Республикасына қоныс аударылған (өз еркімен кеткен) адамдар - 60000 (алпыс мың) теңге, бір рет;

бұрынғы КСР Одағы Мемлекеттік қауіпсіздік комитетінің Ауғанстан аумағында уақытша болған және кеңес әскерлерінің шектеулі контингентінің құрамына енген жұмысшылары мен қызметшілері - 50000 (елу мың) теңге, бір рет;

6) Әлеуметтік маңызы бар аурулардың салдарынан тыныс-тіршілігінің шектелуі деп танылған тұлғалар (отбасы): әлеуметтік маңызы бар ауруымен диспансерлік есепте тұрған адамдарға жан басына шаққандағы орташа кірісін есепке алмай - ай сайын 7 (жеті) айлық есептік көрсеткіш; адамның иммунитет тапшылығы вирусын жұқтырған балалардың ата-аналарына немесе өзге де заңды өкілдеріне

жан басына шаққандағы орташа кірісін есепке алмай, тиісті қаржы жылына арналған республикалық бюджет туралы Қазақстан Республикасының Заңында белгіленген ең төменгі күнкөріс деңгейінің 2 еселенген мөлшерінде, ай сайын;

7) дүлей апаттың немесе өрттің салдарынан зардап шеккен осы мекенжайда тұрақты тұратын және тіркелген азаматтарға (отбасыларға) не оның мүлкіне зиян келтірген жағдайда, үш айдан кешіктірмей, жан басына шаққандағы орташа кірісін есепке алмай - 200 (екі жүз) айлық есептік көрсеткіш, бір рет;

8) мұқтаж азаматтарға (отбасыларға) ең төменгі күнкөріс деңгейі мөлшерінің бір еселік шегінен аспайтын (бас бостандығынан айыру орындарынан босатылған адамдарға, пробация қызметінің есебінде тұрған адамдарға) жан басына шаққандағы орташа кірісі есепке алынып - 15 (он бес) айлық есептік көрсеткіш, бір рет;

9) әлеуметтік көмек тағайындауға жүгінген, жан басына шаққандағы орташа кірісі өтініш жасалған тоқсанның алдындағы облыс бойынша белгіленген ең төменгі күнкөріс деңгейі мөлшерінің бір еселік шегінен аспайтын, отбасы құрамында Қазақстан Республикасының жоғары, техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарының күндізгі бөлімдерінде оқитын балалары бар аз қамтылған отбасылар, табыстарын есепке алмай Қазақстан Республикасының жоғары, техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарының күндізгі бөлімдерінде оқитын жетім балалар және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар - 500 (бес жүз) айлық есептік көрсеткіш, бюджетте көзделген ағымдағы қаржы жылына арналған қаражат шегінде, бір рет;

10) жан басына шаққандағы орташа кірісі облыс бойынша ең төмен күнкөріс деңгейінің жетпіс пайыздық қатынасынан аспайтын, мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында тәрбиеленетін және оқитын балалары бар отбасыларға - 5 (бес) айлық есептік көрсеткіш, ай сайын;

11) халықты әлеуметтік қорғау саласындағы уәкілетті орган айқындайтын санаторийлік-курорттық ұйымда болу құнын өтеу ретінде, жан басына шаққандағы орташа кірісін есепке алмай, санаторийлік-курорттық емдеуге алып жүретін мүгедектері бар баланың заңды өкілдерінің біріне және бірінші топтағы мүгедектері бар адамдармен еріп жүретін адамдарға - 55 (елу бес) айлық есептік көрсеткіш, бір рет;

12) Ұлы Отан соғысының ардагерлеріне кірісін есепке алмай 3 (үш) айлық есептік көрсеткіш мөлшерінде ай сайынғы әлеуметтік көмек;

13) Қазақстан Республикасының Конституция күніне - 18 жасқа дейінгі мүгедектері бар балаларға (ата-аналарының біріне немесе өзге де заңды өкілдеріне) 6 (алты) айлық есептік көрсеткіш мөлшерінде, бір рет.

3-тарау. Әлеуметтік көмек көрсету тәртібі

8.Әлеуметтік көмек көрсету тәртібі, көрсетілетін әлеуметтік көмекті тоқтату және қайтару үшін негіздемелер Үлгілік қағидаларға сәйкес айқындалады.

9.Әрбір жекелеген жағдайда көрсетілетін әлеуметтік көмек мөлшерін арнайы комиссия айқындайды, ол оны әлеуметтік көмек көрсету қажеттілігі туралы қорытындыда көрсетеді.

10.Атаулы күндер мен мереке күндеріне әлеуметтік көмек алушылардан өтініштер талап етілмей көрсетіледі және уәкілетті ұйымға не өзге де ұйымдарға сұраныс жолдау арқылы олардың тізімдері қалыптастырылады.

11.Мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарына берілетін әлеуметтік көмекті алу үшін өтініш беруші өзінің немесе отбасының атынан жергілікті әлеуметтік көмек көрсету жөніндегі органға немесе кент, ауыл, ауылдық округ әкіміне мынадай құжаттарды қоса Үлгілік қағидаларға 1-қосымшаға сәйкес нысан бойынша өтінішті береді, оған мынадай құжаттарды қоса береді:

1) жеке басын куәландыратын құжат (жеке басын сәйкестендіру үшін);

2) тұлғаның (отбасы мүшелерінің) табысы туралы мәліметтер (тұлғаның (отбасы мүшелерінің) табысына қарамай тағайындалатын әлеуметтік көмекті алу үшін тұлғаның (отбасы мүшелерінің) табысы туралы мәліметтер ұсынылмайды);

3) мұқтаждар санатына жатқызу үшін негіздемелердің болу фактісін растайтын төменде көрсетілген құжаттардың бірі:

- дүлей апаттың немесе өрттің салдарынан азаматқа (отбасына) не оның мүлкіне зиян келу фактісін растайтын құжат;
 - әлеуметтік маңызы бар аурулардың болу фактісін растайтын құжат;
 - жергілікті өкілді органдар ең төмен күнкөріс деңгейіне еселік қатынаста белгілейтін шектен аспайтын жан басына шаққандағы орташа табыстың болу фактісін растайтын құжат;
 - жетімдік, ата-ана қамқорлығының болмау фактісін растайтын құжат;
 - жасының егде тартуына байланысты өзіне-өзі күтім жасай алмау фактісін растайтын құжат;
 - бас бостандығынан айыру орындарынан босатылу, пробация қызметінің есебінде болу фактісін растайтын құжат.
- Салыстырып тексеру үшін құжаттардың төлнұсқалары

және көшірмелері ұсынылады. Салыстырып тексерілгеннен кейін құжаттардың төлнұсқасы өтініш берушіге қайтарылады.

12. Қағидалардың 6-тармағының 2) тармақшасында көрсетілген негіз бойынша мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарына берілетін әлеуметтік көмек көрсетуге өтініш түскен кезде әлеуметтік көмек көрсету жөніндегі уәкілетті орган немесе кент, ауыл, ауылдық округтің әкімі 1 (бір) жұмыс күні ішінде өтініш берушінің құжаттарын тұлғаның (отбасының) материалдық жағдайына тексеру жүргізу үшін учаскелік комиссияға жібереді.

13. Учаскелік комиссия құжаттарды алған күннен бастап 2 (екі) жұмыс күні ішінде өтініш берушіге тексеру жүргізеді, оның нәтижелері бойынша Үлгілік қағидаларға 2, 3-қосымшаларға сәйкес нысандар бойынша тұлғаның (отбасының) материалдық жағдайы туралы акті жасайды тұлғаның (отбасының) әлеуметтік көмекке мұқтаждығы туралы қорытынды дайындайды және оларды әлеуметтік көмек көрсету жөніндегі уәкілетті органға немесе кент, ауыл, ауылдық округ әкіміне жібереді.

Кент, ауыл, ауылдық округ әкімі учаскелік комиссияның актісі мен қорытындысын алған күннен бастап 2 (екі) жұмыс күні ішінде оларды қоса берілген құжаттарымен бірге әлеуметтік көмек көрсету жөніндегі уәкілетті органға жібереді.

14. Әлеуметтік көмек көрсету үшін құжаттар жетіспеген жағдайда әлеуметтік көмек көрсету жөніндегі уәкілетті орган әлеуметтік көмек көрсетуге ұсынылған құжаттарды қарау үшін қажетті мәліметтерді тиісті органдардан сұратады.

15.Қажетті құжаттардың бүлінуіне, жоғалуына байланысты өтініш берушінің оларды ұсынуға мүмкіндігі болмаған жағдайда әлеуметтік көмек көрсету жөніндегі уәкілетті орган әлеуметтік көмек тағайындау туралы шешімді өзге уәкілетті органдар мен ұйымдардың тиісті мәліметтерді қамтитын деректері негізінде қабылдайды.

16. Әлеуметтік көмек көрсету жөніндегі уәкілетті орган учаскелік комиссиядан немесе кент, ауыл, ауылдық округ әкімінен құжаттар түскен күннен бастап 1 (бір) жұмыс күні ішінде Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес тұлғаның (отбасының) жан басына шаққандағы орташа табысын есептеуді жүргізеді және құжаттардың толық пакетін арнайы комиссияның қарауына ұсынады.

17. Арнайы комиссия құжаттар түскен күннен бастап 2 (екі) жұмыс күні ішінде әлеуметтік көмек көрсету қажеттігі туралы қорытынды шығарады, қорытынды оң болған кезде әлеуметтік көмектің мөлшерін көрсетеді.

18. Өтініш берушінің әлеуметтік көмек алуға қажетті құжаттары тіркелген күннен бастап 8 (сегіз) жұмыс күні ішінде әлеуметтік көмек көрсету жөніндегі уәкілетті орган қабылданған құжаттар мен арнайы комиссияның әлеуметтік көмек көрсету қажеттігі туралы қорытындысының негізінде әлеуметтік көмек көрсету не көрсетуден бас тарту туралы шешім қабылдайды.

Қағидалардың 15 және 16-тармақтарында көрсетілген жағдайларда әлеуметтік көмек көрсету жөніндегі уәкілетті орган өтініш берушіден немесе кент, ауыл, ауылдық округтің әкімінен құжаттарды қабылдаған күннен бастап 20 (жиырма) жұмыс күні ішінде әлеуметтік көмек көрсету не көрсетуден бас тарту туралы шешім қабылдайды.

19. Әлеуметтік көмек көрсету жөніндегі уәкілетті орган шешім қабылдаған күннен бастап 3 (үш) жұмыс күні ішінде қабылданған шешім туралы (бас тартқан жағдайда – негіздемесін көрсете отырып) өтініш берушіні жазбаша хабардар етеді.

20. Әлеуметтік көмек көрсетуден бас тарту:

- 1) өтініш беруші ұсынған мәліметтердің дәйексіздігі анықталған;
- 2) тұлғаның (отбасының) материалдық жағдайына тексеру жүргізуден өтініш беруші бас тартқан, жалтарған;
- 3) тұлғаның (отбасының) жан басына шаққандағы орташа табысы әлеуметтік көмек көрсету үшін жергілікті өкілді органдар белгілеген шектен артық болған жағдайларда жүзеге асырылады.

21. Әлеуметтік көмек көрсетуге жұмсалатын шығыстарды қаржыландыру республикалық маңызы бар қаланың, астананың, ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) бюджетінде көзделген ағымдағы қаржы жылына арналған қаражат шегінде жүзеге асырылады.

22. Әлеуметтік көмек:

- 1) алушы қайтыс болған;
 - 2) алушы тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің шегінен тыс тұрақты тұруға кеткен;
 - 3) алушы мемлекеттік медициналық-әлеуметтік мекемелерге тұруға жіберілген;
 - 4) өтініш беруші ұсынған мәліметтердің дәйексіздігі анықталған жағдайларда тоқтатылады.
- Әлеуметтік көмекті төлеу көрсетілген мән-жайлар туындаған айдан бастап тоқтатылады.
23. Әлеуметтік көмектің артық төленген сомалары ерікті түрде қайтарылады, заңсыз алынған сомалар ерікті түрде немесе сот тәртібімен қайтарылуға тиіс.
24. Әлеуметтік көмек көрсетуді мониторингтеу мен есепке алуды әлеуметтік көмек көрсету жөніндегі уәкілетті орган «Е-собес» автоматтандырылған ақпараттық жүйесінің дерекқорын пайдалана отырып жүргізеді.

Алакольский районный маслихат РЕШЕНИЕ

от «___» _____ 20__ года
№ _____

О внесении изменений в решение Алакольского районного маслихата от 30 ноября 2023 года № 16-1 «Об утверждении правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Алакольского района»

В соответствии с пунктом 2-3 статьи 6 Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», Законом Республики Казахстан «О ветеранах» и постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 523 «Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан», Алакольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Алакольского районного маслихата «Об утверждении правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Алакольского района» от 30 ноября 2023 года №16-1 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов №101-19, опубликован 1 декабря 2023 года в атланном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:

В правилах оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Алакольского района, утвержденных указанным решением:

Главу 1, пункта 2.1., главу 2, пункта 7.6. изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Основные термины и понятия, которые используются в настоящих Правилах:

1) Государственная корпорация «Правительство для граждан» (далее - Государственная корпорация) – для оказания государственных услуг в соответствии с законодательством Республики Казахстан, организации работы по приему заявлений на оказание государственных услуг на основании принцип «одного окна» и передача их результатов получателю услуги, оказания государственных услуг в электронной форме юридическому лицу, созданному по решению Правительства Республики Казахстан для оказания»;

«2.7.6) Лицам (семьям) признанным ограничение жизнедеятельности вследствие социально значимых заболеваний:

лицам, состоящим на диспансерном учете с социально значимым заболеванием без учета среднедушевого дохода в размере 7 (семи) месячных расчетных показателей, ежемесячно;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на курирующего заместителя акима Алакольского района (по согласованию).

4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Должность

ФИО

приложение 1 к решению

Правила оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Алакольского района

Глава 1. Общие положения

1. Настоящие Правила оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Алакольского района (далее - Правила) разработаны в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 523 «Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан» (далее - Типовые правила) и определяют порядок оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан.

2. Основные термины и понятия, которые используются в настоящих Правилах:

1) Государственная корпорация «Правительство для граждан» (далее - Государственная корпорация) –

для оказания государственных услуг в соответствии с законодательством Республики Казахстан, организации работы по приему заявлений на оказание государственных услуг на основании принцип «одного окна» и передача их результатов получателю услуги, оказания государственных услуг в электронной форме юридическому лицу, созданному по решению Правительства Республики Казахстан для оказания»;

2) специальная комиссия - комиссия, создаваемая решением акима города республиканского значения, столицы, района (города областного значения), по рассмотрению заявления лица (семьи), претендующего на оказание социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан;

3) праздничные дни - дни национальных и государственных праздников Республики Казахстан;

4) социальная помощь - помощь, предоставляемая местным исполнительным органом (МИО) в денежной или натуральной форме отдельным категориям нуждающихся граждан (далее - получатели), а также к праздничным дням и памятным датам;

5) уполномоченный орган по оказанию социальной помощи - местный исполнительный орган города республиканского значения, столицы, района, города областного значения, района в городе, осуществляющий оказание социальной помощи (далее - уполномоченный орган);

6) прожиточный минимум - минимальный денежный доход на одного человека, равный по величине стоимости минимальной потребительской корзины, рассчитываемый республиканским государственным учреждением «Департамент Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан по области Жетісу»;

7) среднедушевой доход - доля совокупного дохода семьи, приходящаяся на каждого члена семьи в месяц;

8) памятные даты - профессиональные и иные праздники Республики Казахстан;

9) уполномоченный государственный орган - центральный исполнительный орган, осуществляющий руководство и межотраслевую координацию в сфере социальной защиты населения в соответствии с законодательством Республики Казахстан, регулирование, контрольные функции за деятельностью Государственного фонда социального страхования;

10) участковая комиссия - специальная комиссия, создаваемая решением акимов соответствующих административно-территориальных единиц для проведения обследования материального положения лиц (семей), обратившихся за адресной социальной помощью;

11) предельный размер - утвержденный максимальный размер социальной помощи.

3. Меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 4 статьи 71, пунктом 3 статьи 170, пунктом 3 статьи 229 Социального кодекса Республики Казахстан, подпунктом 2) пункта 1 статьи 10, подпунктом 2) пункта 1 статьи 11, подпунктом 2) пункта 1 статьи 12, подпунктом 2) статьи 13, статьей 17 Закона Республики Казахстан «О ветеранах» (далее - Закон), оказываются в порядке, определенном настоящими Правилами.

4. Социальная помощь предоставляется одновременно и (или) периодически (ежемесячно, ежеквартально, 1 раз в полугодие, 1 раз в год).

5. Перечни праздничных дней и памятных дат для оказания социальной помощи:

1) 15 февраля - День вывода советских войск из Афганистана;

2) 26 апреля - Международный день памяти жертв аварии на Чернобыльской атомной электростанции;

3) 9 мая - День Победы в Великой Отечественной войне;

4) 29 августа - День закрытия Семипалатинского испытательного ядерного полигона;

5) 30 августа - День Конституции Республики Казахстан.

Глава 2. Порядок определения перечня категорий получателей социальной помощи и установления размеров социальной помощи

6. Основаниями для отнесения граждан к категории нуждающихся являются:

1) причинение ущерба гражданину (семье) либо его имуществу вследствие стихийного бедствия или пожара, либо наличие социально значимого заболевания;

2) наличие среднедушевого дохода, не превышающего порога, установленного местными представительными органами в кратном отношении к прожиточному минимуму;

3) сиротство, отсутствие родительского попечения;

4) неспособность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом;

5) освобождение из мест лишения свободы, нахождение на учете службы пробации.

7. Перечень категорий получателей и предельные размеры социальной помощи:

1) Ветераны Великой Отечественной войны - 1500000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге, одновременно;

2) Ветераны, приравненные по льготам к ветеранам Великой Отечественной войны:

ветераны боевых действий на территории других государств - 150000 (сто пятьдесят тысяч) тенге, одновременно;

военнослужащие, а также лица начальствующего и рядового состава органов внутренних дел и государственной безопасности бывшего Союза ССР, проходившие в период Великой Отечественной войны службу в городах, участие в обороне которых засчитывалось до 1 января 1998 года в выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, установленных для военнослужащих частей действующей армии - 100000 (сто тысяч) тенге, одновременно;

лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-Морского Флота, войск и органов внутренних дел и государственной безопасности бывшего Союза ССР, занимавшие штатные должности в воинских частях, штабах, учреждениях, входивших в состав действующей армии в период Великой Отечественной войны, либо находившиеся в соответствующие периоды в городах, участие в обороне которых засчитывалось до 1 января 1998 года в выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, установленных для военнослужащих частей действующей армии - 100000 (сто тысяч) тенге, одновременно;

лица, которые в период Великой Отечественной войны находились в составе частей, штабов и учреждений, входивших в состав действующей армии и флота, в качестве сыновей (воспитанников) полков и юнг - 100000 (сто тысяч) тенге, одновременно;

лица, принимавшие участие в боевых действиях против фашистской Германии и ее союзников в годы Второй мировой войны на территории зарубежных стран в составе партизанских отрядов, подпольных групп и других антифашистских формирований - 100000 (сто тысяч) тенге, одновременно;

работники специальных формирований Народного комиссариата путей сообщения, Народного комиссариата связи, плавающего состава промысловых и транспортных судов и летно-подъемного состава авиации, Народного комиссариата рыбной промышленности бывшего Союза ССР, морского и речного флота, летно-подъемного состава Главсевморпути, которые в период Великой Отечественной войны были переведены на положение военнослужащих и выполняли задачи в интересах действующей армии и флота в пределах тыловых границ действующих фронтов, оперативных зон флотов, а также члены экипажей судов транспортного флота, интернированных в начале Великой Отечественной войны в портах других государств - 100000 (сто тысяч) тенге, одновременно;

граждане, работавшие в период блокады в городе Ленинграде на предприятиях, в учреждениях и организациях города и награжденные медалью «За оборону Ленинграда» или знаком «Житель блокадного Ленинграда» - 60000 (шестьдесят тысяч) тенге, одновременно;

лица, принимавшие участие в ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции в 1986 - 1987 годах, других радиационных катастроф и аварий на объектах гражданского или военного назначения, а также участвовавшие непосредственно в ядерных испытаниях - 150000 (сто пятьдесят тысяч) тенге, одновременно;

3) Лица, приравненные по льготам к лицам с инвалидностью вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных в период Великой Отечественной войны, а именно:

военнослужащие, которым инвалидность установлена вследствие ранения, контузии, увечья, полученных при защите бывшего Союза ССР, исполнении иных обязанностей воинской службы в другие периоды, или вследствие заболевания, связанного с пребыванием на фронте, а также при прохождении воинской службы в Афганистане или других государствах, в которых велись боевые действия - 100000 (сто тысяч) тенге, одновременно;

лица начальствующего и рядового состава органов государственной безопасности бывшего Союза ССР и органов внутренних дел, которым инвалидность установлена вследствие ранения, контузии, увечья, полученных при исполнении служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, связанного с пребыванием на фронте или выполнением служебных обязанностей в государствах, в которых велись боевые действия - 100000 (сто тысяч) тенге, одновременно;

рабочие и служащие соответствующих категорий, обслуживавшие действовавшие воинские контингенты в других странах и которым инвалидность установлена вследствие ранения, контузии, увечья либо заболевания, полученных в период ведения боевых действий - 100000 (сто тысяч) тенге, одновременно;

лица из числа бойцов и командного состава истребительных батальонов, взводов и отрядов защиты народа, действовавших в период с 1 января 1944 года по 31 декабря 1951 года на территории Украинской ССР, Белорусской ССР, Литовской ССР, Латвийской ССР, Эстонской ССР, которым инвалидность установлена вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении служебных обязанностей в этих батальонах, взводах, отрядах - 100000 (сто тысяч) тенге, одновременно;

(продолжение на странице 7)

лица, которым инвалидность установлена вследствие катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции и других радиационных катастроф и аварий на объектах гражданского или военного назначения, ядерных испытаний, и их дети, инвалидность которых генетически связана с радиационным облучением одного из родителей - 100000 (сто тысяч) тенге, одновременно;

4) Ветераны труда, а именно:

лица, награжденные орденами и медалями бывшего Союза ССР за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны - 60000 (шестьдесят тысяч) тенге, одновременно;

лица, проработавшие (прослужившие) не менее шести месяцев с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года и не награжденные орденами и медалями бывшего Союза ССР за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны - 60000 (шестьдесят тысяч) тенге, одновременно;

5) Семьи погибших военнослужащих, а именно:

семьи военнослужащих, партизан, подпольщиков, ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий на территории других государств, ветераны, приравненные по льготам к ветеранам Великой Отечественной войны), погибших (пропавших без вести) или умерших в результате ранения, контузии или увечья, полученных при защите бывшего Союза ССР, исполнении иных обязанностей воинской службы (служебных обязанностей), или вследствие заболевания, связанного с пребыванием на фронте - 60000 (шестьдесят тысяч) тенге, одновременно;

семьи погибших в Великой Отечественной войне лиц из числа личного состава групп самозащиты объектовых и авиарейсовых команд местной противовоздушной обороны, семьи погибших работников госпиталей и больниц города Ленинграда - 60000 (шестьдесят тысяч) тенге, одновременно;

семьи военнослужащих, лиц начальствующего и рядового состава, призванных на сборы военнообязанных Министерства обороны, органов внутренних дел и государственной безопасности бывшего Союза ССР, погибших (умерших) во время выполнения задач по охране общественного порядка при чрезвычайных обстоятельствах, связанных с антиобщественными проявлениями - 60000 (шестьдесят тысяч) тенге, одновременно;

семьи военнослужащих, погибших (пропавших без вести) или умерших вследствие ранения, контузии, увечья, заболевания, полученных в период боевых действий в Афганистане или других государствах, в которых велись боевые действия - 150000 (сто пятьдесят тысяч) тенге, одновременно;

семьи военнослужащих, погибших (умерших) при прохождении воинской службы в мирное время - 150000 (сто пятьдесят тысяч) тенге, одновременно;

семьи лиц, погибших при ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции и других радиационных катастроф и аварий на объектах гражданского или военного назначения - 150000 (сто пятьдесят тысяч) тенге, одновременно;

семьи умерших вследствие лучевой болезни или умерших лиц с инвалидностью, а также граждан, смерть которых в установленном порядке связана с воздействием катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции и других радиационных катастроф и аварий на объектах гражданского или военного назначения и ядерных испытаний - 150000 (сто пятьдесят тысяч) тенге, одновременно;

супруга (супруг) умершего лица с инвалидностью вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных в период Великой Отечественной войны, или лица, приравненного по льготам к лицам с инвалидностью вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных в период Великой Отечественной войны, а также супруга (супруг) умершего участника Великой Отечественной войны, партизана, подпольщика, гражданина, награжденного медалью «За оборону Ленинграда» или знаком «Жителю блокадного Ленинграда», признававшихся лицами с инвалидностью в результате общего заболевания, трудового увечья и других причин (за исключением противоправных), которые не вступали в повторный брак - 60000 (шестьдесят тысяч) тенге, одновременно;

лица из числа участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции в 1988 – 1989 годах, эвакуированные (самостоятельно выехавшие) из зон отчуждения и отселения в Республику Казахстан, включая детей, которые на день эвакуации находились во внутриутробном состоянии - 60000 (шестьдесят тысяч) тенге, одновременно;

рабочие и служащие Комитета государственной безопасности бывшего Союза ССР, временно находившиеся на территории Афганистана и не входившие в состав ограниченного контингента советских войск – 50000 (пятьдесят тысяч) тенге, одновременно;

6) Лицам (семьям) признанным ограничение жизнедеятельности вследствие социально значимых заболеваний:

лицам, состоящим на диспансерном учете с социально значимым заболеванием без учета среднедушевого дохода в размере 7 (семи) месячных расчетных показателей, ежемесячно;

родителям или иным законным представителям детей, инфицированных вирусом иммунодефицита человека состоящих на диспансерном учете без учета среднедушевого дохода в 2 (двух) кратном размере величины прожиточного минимума, установленного Законом Республики Казахстан о республиканском бюджете на соответствующий финансовый год, ежемесячно;

7) при причинении ущерба гражданам (семьям) постоянно проживающим и зарегистрированным по данному адресу, либо их имуществу, вследствие стихийного бедствия или пожара, не позднее трех месяцев без учета среднедушевого дохода - 200 (двести) месячных расчетных показателей, одновременно;

8) нуждающимся лицам (семьям), с учетом среднедушевого дохода не превышающего порога однократного размера (лицам, освобожденным из мест лишения свободы, лицам, состоящих на учете службы пробации) прожиточного минимума - 15 (пятнадцать) месячных расчетных показателей, одновременно;

9) дети-сироты и дети оставшиеся без попечения родителей обучающиеся на дневных отделениях в организациях высшего, технического и профессионального, после среднего образования Республики Казахстан без учета доходов, малообеспеченные семьи, имеющие в составе обучающихся детей на дневных отделениях в организациях высшего, технического и профессионального, после среднего образования Республики Казахстан, со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного минимума, установленного по области, предшествовавшем кварталу обращения за назначением социальной помощи - 500 (пятьсот) месячных расчетных показателей в пределах средств, предусмотренных бюджетом на текущий финансовый год, одновременно;

10) семьи, дети которых воспитываются и обучаются в дошкольных организациях образования, у которых среднедушевой доход не превышает семидесяти процентного порога, в кратном отношении к прожиточному минимуму по области -5 (пять) месячных расчетных показателей, ежемесячно;

11) одному из законных представителей детей с инвалидностью и лицам, сопровождающим лиц с инвалидностью первой группы на санаторно-курортное лечение без учета среднедушевого дохода, предоставляемой в качестве возмещения стоимости санаторно-курортного лечения, определяемой уполномоченным органом в области социальной защиты населения - 55 (пятьдесят пять) месячных расчетных показателей, одновременно;

12) ежемесячная социальная помощь ветеранам Великой Отечественной войны без учета доходов в размере 3 (трех) месячных расчетных показателей;

13) 30 августа ко дню Конституции Республики Казахстан - детям с инвалидностью в возрасте до 18 лет (одному из родителей или иным законным представителям) в размере 6 (шести) месячных расчетных показателей одновременно.

Глава 3. Порядок оказания социальной помощи

8. Порядок оказания социальной помощи, основания для прекращения и возврата предоставляемой социальной помощи определяется согласно Типовым правилам.

9. Размер оказываемой социальной помощи в каждом отдельном случае определяет специальная комиссия, которая указывает его в заключении о необходимости оказания социальной помощи.

10. Социальная помощь к праздничным дням и памятным датам оказывается без истребования заявлений от получателей и формируются их списки путем направления запроса в уполномоченную организацию либо иные организации.

11. Для получения социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан заявитель от себя или от имени семьи в уполномоченный орган по оказанию социальной помощи или акиму поселка, села, сельского округа представляет заявление по форме, согласно приложению 1 к Типовым правилам, с приложением следующих документов:

1) документ, удостоверяющий личность (для идентификации личности);

2) сведения о доходах лица (членов семьи) (для получения социальной помощи, которая назначается независимо от доходов лица (членов семьи), сведения о доходах лица (членов семьи) не предоставляются);

3) один из нижеперечисленных документов, подтверждающих факт наличия оснований для отнесения к категории нуждающихся:

документ, подтверждающий факт причиненного ущерба гражданину (семье) либо его имуществу вследствие стихийного бедствия или пожара;

документ, подтверждающий – факт наличия социально значимого заболевания;

документ, подтверждающий факт наличия среднедушевого дохода, не превышающего порога, установленного местными представительными органами, в кратном отношении к прожиточному минимуму;

документ, подтверждающий факт сиротства, отсутствия родительского попечения;

документ, подтверждающий факт неспособности к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом;

документ, подтверждающий факт освобождения из мест лишения свободы, нахождения на учете службы пробации.

Документы представляются в подлинниках и копиях для сверки. После сверки подлинники документов возвращаются заявителю.

12. При поступлении заявления на оказание социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан по основанию, указанному в подпункте 2) пункта 6 настоящих Правил, уполномоченный орган по оказанию социальной помощи или аким поселка, села, сельского округа в течение 1 (одного) рабочего дня направляют документы заявителя в участковую комиссию для проведения обследования материального положения лица (семьи).

13. Участковая комиссия в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения документов проводит обследование заявителя, по результатам которого составляет акт о материальном положении лица (семьи), подготавливает заключение о нуждаемости лица (семьи) в социальной помощи по формам, согласно приложениям 2, 3 к Типовым правилам, и направляет их в уполномоченный орган по оказанию социальной помощи или акиму поселка, села, сельского округа.

Аким поселка, села, сельского округа в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения акта и заключения участковой комиссии направляет их с приложенными документами в уполномоченный орган по оказанию социальной помощи.

14. В случае недостаточности документов для оказания социальной помощи, уполномоченный орган по оказанию социальной помощи запрашивает в соответствующих органах сведения, необходимые для рассмотрения представленных для оказания социальной помощи документов.

15. В случае невозможности представления заявителем необходимых документов в связи с их порчей, утерей, уполномоченный орган по оказанию социальной помощи принимает решение об оказании социальной помощи на основании данных иных уполномоченных органов и организаций, имеющих соответствующие сведения.

16. Уполномоченный орган по оказанию социальной помощи в течение 1 (одного) рабочего дня со дня поступления документов от участковой комиссии или акима поселка, села, сельского округа производит расчет среднедушевого дохода лица (семьи) в соответствии с законодательством Республики Казахстан и представляет полный пакет документов на рассмотрение специальной комиссии.

17. Специальная комиссия в течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления документов выносит заключение о необходимости оказания социальной помощи, при положительном заключении указывает размер социальной помощи.

18. Уполномоченный орган по оказанию социальной помощи в течение 8 (восьми) рабочих дней со дня регистрации документов заявителя на оказание социальной помощи принимает решение об оказании либо отказе в оказании социальной помощи на основании принятых документов и заключения специальной комиссии о необходимости оказания социальной помощи.

В случаях, указанных в пунктах 15 и 16 настоящих Правил, уполномоченный орган по оказанию социальной помощи принимает решение об оказании либо отказе в оказании социальной помощи в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня принятия документов от заявителя или акима поселка, села, сельского округа.

19. Уполномоченный орган по оказанию социальной помощи письменно уведомляет заявителя о принятом решении (в случае отказа – с указанием основания) в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения.

20. Отказ в оказании социальной помощи осуществляется в случаях:

1) выявления недостоверных сведений, представленных заявителями;

2) отказа, уклонения заявителя от проведения обследования материального положения лица (семьи);

3) превышения размера среднедушевого дохода лица (семьи), установленного местными представительными органами порога для оказания социальной помощи.

21. Финансирование расходов на предоставление социальной помощи осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом города республиканского значения, столицы, района (города областного значения) на текущий финансовый год.

22. Социальная помощь прекращается в случаях:

1) смерти получателя;

2) выезда получателя на постоянное проживание за пределы соответствующей административно-территориальной единицы;

3) направления получателя на проживание в государственные медико-социальные учреждения;

4) выявления недостоверных сведений, представленных заявителем.

Выплата социальной помощи прекращается с месяца наступления указанных обстоятельств.

23. Излишне выплаченные суммы социальной помощи подлежат возврату в добровольном порядке, неправомерно полученные суммы подлежат возврату в добровольном или в судебном порядке.

24. Мониторинг и учет предоставления социальной помощи проводит уполномоченный орган по оказанию социальной помощи с использованием базы данных автоматизированной информационной системы «Е-Собес».

Мемлекеттік қызметші имиджінің тұтастығы жоғары кәсібилік пен жеке құзыреттердің, моральдық-адамгершілік қасиеттердің және әдептілік мінез-құлықтың көрінуіне негізделген.

Өз кезегінде, халыққа қызмет ететін адамдардың адалдығы және әділдігі, өз жұмысына деген жауапкершілігі, қоғам мен азаматтардың сенімін туғызуы – әрбір мемлекеттік қызметкердің міндеті.

Сондықтан бүгінгі күні мемлекеттік қызметшінің әдебі мен мінез-құлық мәселелеріне

мет істері агенттігінің Жетісу облысы бойынша департаментімен өңірдегі барлық деңгейдегі мемлекеттік қызметшілердің қатысуымен өткен оқиғаларға, оның ішінде бұқаралық ақпарат құралдарында мемлекеттік қызметшілердің жағымсыз жағынан аталуы және сынға алынған мақалаларға мониторинг жүргізіліп отырады.

Өз кезегінде, әлеуметтік желілерде жарияланған мемлекеттік қызметшілерге қатысты сыни мақалаларда, сондай-ақ Департаментке түсетін арыз-шағымдарда мемлекеттік қыз-

тармен қарым-қатынаста әдептілік танытпау деректері бұқаралық ақпарат құралдарында кеңінен жарияланып, қоғам тарапынан сынға ұшыраған.

Осы тұста, жоғарыда аталған мемлекеттік қызметшіге қатысты Департамент тарапынан қызметтік тергеп-тексеру жүргізіліп, нәтижесінде оларға қоғам тарапынан айтылатын негізді сынға себепкер болғаны үшін тиісті тәртіптік жаза қолданылған.

Бұдан шығатын қорытынды, бәсекеге қабілетті мемлекеттік қызмет жүйесінің қалыптасуында мемлекеттік қызмет-

Құттықтаймыз!

Шипалы қолымен шуақ сыйлар ақ желеңді абзал жандардың бірі, Бұлақты амбулаториясының медбикесі **Канагатова Кенжехан Рахмановнаны** туған күнімен шын жүректен құттықтаймыз. Адам баласына алалығы жоқ, арда мінезімен ұжымға сыйлы, құрметті болып отырған әріптесімізге бақыттың баяндысын, қуаныштың ұзағын, еңбектің нәтижелілігін тілейміз.

Қызмет қарымыңыз артып, елдің алғысы мен рахметіне бөлене беріңіз. Бүгінгі жеткен абырой биігіңізден төмендемей, тек көштің басында жүре беруіңізге тілектеспіз.



Құтты болсын туған күн жеткен бүгін, Жарқырасын арайлап көкпен күнін. Қызметіңіз арттырып беделіңді, Ұсынсын тек алдыдан көкпен гүлін.

Ізгі тілекпен: **Бұлақты амбулаториясының ұжымы.**

Көкжөтел – жедел таралатын жұқпалы ауру

Көкжөтел дегеніміз не? Ол несімен қауіпті?

Көкжөтел – Bordatella pertussis («көкжөтел таяқшасы») бактериясымен шақырылатын тыныс алу жолдарының қауіпті жұқпалы ауруы.

Инфекция көзі – науқас адам (көкжөтелмен ауыратын науқас адам немесе дені сау бактерия тасымалдаушылар).

Көкжөтелдің жұғу жолы қандай?

Көкжөтелді жұқтыру өте жеңіл. Инфекция ауа-тамшы жолымен беріледі. Науқас түшкіргенде және жөтелгенде көкжөтел бактериялары сілекей тамшыларымен шығады. Жоғарғы тыныс жолдары жұқпаның енуіне ең қолайлы орта.

Көкжөтелмен кімдер жиі ауырады?

Көкжөтелмен көбінесе мектепке дейінгі және мектеп жасындағы балалар ауырады. Науқас адаммен байланыста болған кезде, көкжөтелге қарсы иммунитеті жоқ және бактерияға сезімтал адамдарда ауруға шалдығу мүмкіндігі 90% құрайды. Көкжөтел суық мезгілде жиі тіркеледі.

Көкжөтелдің инкубациялық кезеңі қандай?

Көкжөтелдің инкубациялық кезеңі 3 күннен 15 күнге дейін созылады.

Көкжөтелдің белгілері қандай?

Тыныс алу кезінде ысқырған дыбыс, кеудедегі жағымсыз сезімдер, тамақтың тітіркенуі, жөтелген кезде ауа жетіспейтін сезім, түнде жөтелдің күшеюі, әлсіздік, шаршау, мазасыздық, төбеттің төмендеуі, уақытша тыныс алудың қиындауы (кішкентай балаларда) болады.

Ауру ағымы қалай болады? Инкубациялық кезеңнен кейін

катаралды кезең басталады және ол әдеттегі суық тию сияқты 1-2 аптаға созылады. Біртіндеп, 3-ші аптада немесе спазмалық кезеңде жөтел күшейеді, әсіресе түнгі уақытта. Бұл кезеңде жөтел ұстама сипатында болады. Ұстама кезінде демді ішке тартқан сәтте ысқырық секілді дыбыс шығады. Жөтел ұстамасы кезінде науқастың беті қызарады, одан соң көгереді, мойнындағы тамырлар ісініп, көздері қанталайды. Жөтел қақырықты шығарумен, кейде құсумен аяқталады. Ырықсыз нәжіс не несеп бөлуі мүмкін. Тіл сыртқа шығып, көзден жас ағады.

Босату кезеңінде жөтел ұстамасыз болады. Көкжөтел қатты асқынған жағдайда пневмонияға ұласуы мүмкін.

Көкжөтел немен қауіпті?

Көкжөтелдің ең қауіпті салдарының бірі – құрысулар, бас миының зақымдалуы, дамудың тежелуі, отит, құлақ қалқанының жарылуы.

Алдын алу шаралары қандай?

Көкжөтел – бұл алдын алуға болатын ауру, сондықтан Ұлттық егу күнтізбесіне сәйкес вакцинация алу арқылы инфекция мен асқынулардың алдын алуға болады. Вакцинация жоспарлы түрде Ұлттық егу күнтізбесіне сәйкес 2 ай, 3 ай, 4 ай, 18 айда жүргізіледі.

Вакцинация көкжөтел инфекциясының алдын алуға мүмкіндік береді немесе ол жеңіл түрде өтеді.

Г.АБИКЕНОВА,
Алакөл аудандық санитариялық эпидемиологиялық бақылау басқармасы басшысының м.а.

Өркендеу өзектілігі – әдептен

үлкен мән берілуде. Кәсібилік пен әдептілік қосылып, мемлекеттік қызметшінің тұтас имиджін көрсетеді.

Осыған орай, әрбір мемлекеттік қызметші өзіне үлкен жауапкершілік жүктелгенін, мемлекеттік қызметші мемлекеттік қызмет атқару қоғам мен мемлекет тарапынан ерекше сенім білдіру екенін және қызметтен тыс уақытта жалпы қабылданған моральдық-әдептілік нормаларын ұстануды әрдайым назарға алуы қажет.

Бұзушылықтарды азайту мақсатында Мемлекеттік қыз-

метшілер тарапынан Әдеп кодексінің талаптарын сақтамау және қызметтік міндеттерін сапалы атқармау деректері қоғамдық сынға ұшырап, аталған жағдай мемлекеттік қызмет жүйесіне кері әсерін тигізуде.

Бұл ретте, мониторинг нәтижесіне сәйкес, өткен 2023 жылы бұқаралық ақпарат құралдарында, әлеуметтік желілерде жарияланған сыни мақалаларда көрсетілген фактілердің басым көпшілігі әкімшілік мемлекеттік қызметшілерге қатысы бола бермейтіндігін атап өтуге болады.

Бұдан бөлек, мемлекеттік қызметші тарапынан азамат-

шілердің кәсібилігімен қатар, олардың әдептілігі де маңызды, себебі әдептілік мемлекеттік қызметтің – басты ұстанымдарының бірі екенін естен шығармауымыз қажет.

Мемлекеттік қызметшілердің әдеп кодексінің талаптарын сақтап, оны мүлтіксіз орындау әрбір қызметкердің қоғамдағы жауапкершілігі мен міндеті.

Қобылан МАНАП,
Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің Жетісу облысы бойынша департаментінің басшысы, Әдеп жөніндегі кеңестің төрағасы.

сына айналу қажет.

Біздің қоғамда сыбайлас жемқорлыққа орын жоқ. Қоғамның барлық күш-жігерін біріктіріп, осы дерттің одан әрі ушықпауы үшін оны тоқтатудың барлық амалдарын қолдану арқылы ғана бұл құбылысқа тиімді түрде қарсы тұруға болады. Сондықтан сыбайлас жемқорлықпен күресу барлық Қазақстан Республикасы азаматтарының азаматтық борышы деп білу керек.

С.ШАМАНОВА,
Алакөл аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасының Қызметті жоспарлау және талдау бөлімінің басшысы.

под печать все имеющиеся сети на склад. Ограничено и движение водного транспорта. Юридическим и физическим лицам, у которых он имеется, нужно согласовать с Инспекцией маршруты его движения на весь период запрета на рыбохозяйственных водоемах.

Нужно помнить, что за нарушение сроков запрета и браконьерство в этот период предусмотрены административная и уголовная ответственность. Так, что лучше соблюдать природоохранное законодательство и поспособствовать увеличению рыбных запасов в Алакөл-Сасыккольской системе озер.

К.Жуманкулов,
руководитель отдела Алакөлской рыбной инспекции.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсымыз

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Заң талабының аясында жемқорлыққа қарсы іс-әрекеттер әр салада жүзеге асырылуда. Әсіресе, халық парақорлық дертімен жиі бетпе-бет келеді.

Сондықтан, кез келген ортада пара беру мен пара алудың жолын кесуде қоғам болып белсенділік танытуымыз қажет. Парақорлық мемлекеттік органдардың тиісті қызмет атқаруына кері әсерін тигізіп, беделіне нұқсан келтіреді, заңды қағидаларды теріске шығарып, азаматтардың консти-

туциялық құқықтары мен заңды мүдделерінің бұзылуына түрткі болады. Қазақстан Республикасының «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Заңына сәйкес, сыбайлас жемқорлықпен күресті барлық мемлекеттік органдар мен онда қызмет атқаратын лауазымды тұлғалар жүргізуі тиіс. Сыбайлас жемқорлық азаматтардың конституциялық құқықтары мен бостандықтарының бұзылуына әкеп соғады. Сыбайлас жемқорлыққа деген төзбеушілік әрбір қазақстандықтың азаматтық ұстанымына, ал адалдық пен сатылмаушылық мінез құлық норма-

Природа и мы

юридические лица, рыболовов – любителей, рыбодобывающие организации, зарегистрированные на территории Алакөлского района, о полном запрете на рыболовство с

Введен запрет

важной проблемы последовательно работают коллективы рыбопроизводного комплекса ОО «Алакөл табиғаты» (Ерлан Жажинов) в поселке Алакөл и 7 рыбодобывающих организаций Но, нерест, вопрос особый.

В этот период рыбные запасы нуждаются в особой охране. Балхаш – Алакөлская межобластная бассейновая инспекция рыбного хозяйства информирует физические и

25 апреля по 15 июня 2024 года, то есть в период нереста рыбных ресурсов и других водных животных на следующих водоемах.

Это озера Алакөл, Сасыкколь и Кошкарколь, на всех их притоках и заливах. А также, реках, впадающих в них: Урджарка, Бескопа, Ыргайты, Теректы, Тентек, Хатынсу, Эмель, Уялы, Каракол, Жинишкесу, Шынжылы. Рыбодобывающие организации должны сдать

Меншік иесі:
«Алакөл айнасы» ЖШС-і.
Құрылтайшы:
Ғалым АЗАТҰЛЫ
Директор - Ғалым Азатұлы
Бас редактор - Алмат ЕСЕНБЕКОВ.

Телефондар:
Директор: 3-52-63
Бас редактор: 3-52-68
Бас редактордың орынбасары: 3-51-74
E-mail: alakred@mail.ru
Сайт: alakol-aynasy.kz

Газет аптасына бір рет сенбі күні қазақ және орыс тілдерінде шығады
Газета выходит один раз в неделю в субботу на казахском и русском языках

Қазақстан Республикасы Ақпарат және қоғамдық даму министрлігінде 2021 жылғы 24 желтоқсанда тіркеліп, №KZ34VPY00044522 куәлігі берілген.

Үшарал қаласы, Жеңіс көшесі, 129.
ИНДЕКС: 040200.
Осы шығарылымның таралымы 3261

Газет «Алакөл баспагері» жеке кәсіпкерлігінде басылады.
Инд.: 040200. Үшарал қаласы, Жеңіс көшесі, 129. Тел.: 3-52-84.